....
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTl'RA E JULGAMENTO

LICIT AÇÃO: 1 omada de Pr~ços n° 005/2019- CPL
OB.JETO: Contratação de cmpn.:sa para a adequação de 1.!!->lradas \ icinais com revestimento primário
no:-; trechos: \1A-122 ao Poyoado Capemha o·..\gua c Po\oado Capernba D'Água ao PoYoado
Arapari no município de João Lishoa- MA

Aos 'inte c um dias do mês de Outubro de 2019 às 08:00 hs (oito horas). na sala de reunião da )
C\:m1ssào Pennanente de Licitações. situada na A\. Imperatriz no I 331. Centro. Prefeitura de João
Li~h~Kl - l'vtA. se fa present~ o President~ da Comissão Permanente de Licitações Marcos Yenicio
Vidra Lima, Ldi\ ilson Bezerra da Sil\a Secretário da CPL c Romildo Nascimento da Sil\a -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura c julgamento da lici tação em epígrafe. A
Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: ENGEMAQ - LOCAÇÕES E
SERVIÇOS E IRELI, reprçscntada pelo Sr. Atti lio Castro Belin. portador da cédula de identidade de
n° 17114872001-9 Gf:Jl'SPC c CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA., representada
pelo Sr. ~oé Dias da Costa Júnior. portador da cédula de identidade de n° 94166698-0 SESP-MA.
r:m continuidade aos trahalhos c analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia (parecer
t~cnico em anexo) a CPL declara desclassificada a proposta de: preços apresentada pela empresa
E!'IGE\1AQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI em decorrência da não apresentação de
Quadro de Composição de BDI e Planilha c.k Encargos Sociais. des<;umprindo o disposto no item n°
8.7.1.3 e X.7.l.4 do instrumonto convocatório. Desta fei ra. a CPL declara vencedora da fase de
pmposta de preços a l!mpresa CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS L TDA., com o preço
total proposto de RS 994.943 77 (nO\ecentos e no\cnta c quatro miL novecentos e quarenta e três
reais c setenta e sete centmos). As licitantes renunciam expressamente à interposição de quaisquer
recursos em face da decisão proferida na fase de julgamento das pro•>ostas de preços. Não ha\endo
qualquer contestução e nada mais a apurar. foi cnc a esta sessão. l.:u. Edivilson Bezerra da Silva
- Secretário. la\ rei c assino a presente ata com os e

Edi>ilson Bí!ta da Sil~·a
Secretá rio C PL

CA:\1PO ALEG~E EMPRE

E'IGEMAQ _ [';) 'AÇÕES E SERVIÇOS E I RELI